Свердловская область

город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления

«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от  22.05.2017  № 152

Об организации работы

пункта первичной обработки информации

В соответствии с приказами Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области от 02.10.2013 №627-И «О формировании

и ведении региональной информационной системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования

на территории Свердловской области», от 14.04.2016 №110-И «Об утверждении

схем доставки экзаменационных материалов для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, перечня мест для сканирования, хранения и передачи

на обработку экзаменационных материалов для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования на территории Свердловской области в 2016 году», от 12.05.2016

№ 195-Д «О функционировании Регионального центра обработки информации

на территории Свердловской области», в целях обеспечения организации работы

пункта первичной обработки информации (далее - ППОИ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. список помещений, выделяемых для работы ППОИ, по адресу:

пр. Победы, д. 15А, г. Каменск-Уральский, Свердловская обл. (прилагается);

1.2. перечень лиц, имеющих право доступа в ППОИ (прилагается);

1.3. график выдачи экзаменационных материалов в пункты проведения

экзамена (далее - ППЭ) из ППОИ и график приемки экзаменационных материалов

из ППЭ в ППОИ на каждый экзаменационный день (прилагается).

2. Установить персональную ответственность всех сотрудников ППОИ:

2.1. за обеспечение условий, обеспечивающих соблюдение требований

по информационной безопасности в соответствии с письмом ГАОУ ДПО СО «ИРО»

от 05.05.2017 г. № 01-17-01-180 «О принятии мер по обеспечению требований

информационной безопасности ППОИ»;

2.2. сохранность экзаменационных материалов;

2.3. своевременность и качество сканирования ЭМ для передачи в ЦОИ.

3. Определить следующие обязанности сотрудников ППОИ:

3.1. Плотниковой Т.А. обеспечить рабочее состояние помещений ППОИ

с учетом установленных требований и санитарных норм, оформить акт готовности

ППОИ;

3.2. Плотниковой Т.А. определить схему организации выдачи, приемки

и обработки экзаменационных материалов;

3.3. Плотниковой Т.А. обеспечить контроль за выполнением работ

специалистами ППОИ и сотрудниками, привлекаемыми к обработке бланков

государственной итоговой аттестации;

3.4. Плотниковой Т.А. назначить ответственных сотрудников ППОИ,

участвующих в обработке экзаменационных материалов;

3.5. Плотниковой Т.А. организовать приемку экзаменационных материалов

от члена ГЭК, осуществляющего доставку из РЦОИ;

3.6. Бессоновой М.В., осуществлять приемку экзаменационных материалов

в бумажном и электронном виде из ППЭ;

3.7. Бессоновой М.В., Игошину Д.В., Зыковой М.В. осуществлять

сканирование экзаменационных материалов для последующей передачи в ППЭ;

3.8. Бессоновой М.В. организовать хранение экзаменационных материалов

в ППОИ в соответствии с требованиями информационной безопасности;

3.9. Бессоновой М.В., Игошину Д.В., Зыковой М.В., обеспечить работу

территориальных представительств предметных комиссий Свердловской области

(далее - ТП ПК);

3.10. Игошину Д.В., Зыковой М.В. ежедневно осуществлять уничтожение

рабочих комплектов экспертов (за исключением бланков-протоколов экспертов);

3.11. Бессоновой М.В. осуществлять сдачу в ЦОИ оригиналов

экзаменационных материалов в соответствии с графиком, утвержденным

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Едигареву Н.В.

Начальник

Управления образования                                                     Л.М. Миннуллина

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника

Управления образования

от  22.05.2017  № 152

Список

помещений, выделяемых для работы ППОИ

по адресу: пр. Победы, д. 15А, г. Каменск-Уральский, Свердловская область

№ помещения Назначение помещения

101А Штаб ППОИ (кабинет руководителя ППОИ)

101Б Помещение для хранения ЭМ

102 Помещение выдачи приемки ЭМ

103 Помещение для сканирования ЭМ

101, 102, 114, 209,

210 (актовый зал)

Помещения для работы территориальных представительств

предметных комиссий и конфликтной комиссии

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника

Управления образования

от  22.05.2017  № 152

Перечень лиц, имеющих право доступа в ППОИ

ФИО Должность № помещения

Миннуллина

Лейла Минерафиковна
Председатель ТП ГЭК

101, 101А, 101Б, 102,

103, 114, 209, 210

Едигарева Надежда Витальевна
Зам. председателя ТП

ГЭК

101, 101А, 101Б, 102,

103, 114, 209, 210

Плотникова Тамара Андреевна
Член ГЭК,

руководитель ППОИ

101, 101А, 101Б, 102,

103, 114, 209, 210

Бессонова Мария Васильевна
Член ГЭК, технический

специалист ППОИ

101, 101А, 101Б, 102,

103, 114, 209, 210

Игошин Денис Викторович
Технический

специалист ППОИ

101, 101А, 101Б, 102,

103, 114, 209, 210

Зыкова Марьяна Валерьевна
Технический

специалист ППОИ

101, 101А, 101Б, 102,

103, 114, 209, 210

Ивраева Наталья Владимировна Член ГЭК ППЭ-4509 102, 103

Селукова Людмила Васильевна Член ГЭК ППЭ-4509 102, 103

Соловая Елена Анатольевна Член ГЭК ППЭ-4510 102, 103

Куликова Ольга Владимировна Член ГЭК ППЭ-4510 102, 103

Рязанцева Светлана Александровна Член ГЭК ППЭ-4511 102, 103

Иванова Оксана Владимировна Член ГЭК ППЭ-4512 102, 103

Голованова Ольга Владимировна Член ГЭК ППЭ-4512 102, 103

Вереина Татьяна Анатольевна Член ГЭК ППЭ-4513 102, 103

Дворникова Татьяна Григорьевна Член ГЭК ППЭ-4513 102, 103

Ершова Елена Леонидовна Член ГЭК ППЭ-4514 102, 103

Зацепина Ольга Евгеньевна Член ГЭК ППЭ-4514 102, 103

Соловьева Ирина Борисовна Член ГЭК ППЭ-4514 102, 103

Преснова Лариса Владимировна Член ГЭК ППЭ-4515 102, 103

Войтющенко Галина Федоровна Член ГЭК ППЭ-4515 102, 103

Казимирская Алла Геннадьевна Член ГЭК ППЭ-4506 102, 103

Евдошенко Ирина Борисовна Член ГЭК ППЭ-4506 102, 103

Бабушкина Алѐна Сергеевна Член ГЭК ППЭ-4508 102, 103

Ермилова Юлия Сергеевна Член ГЭК ППЭ-4507 102 ,103

Коровин Анатолий Александрович Член ГЭК ППЭ-4508 102, 103

Сажаева Юлия Михайловна Член ГЭК ППЭ-4507 102, 103

Плешкова Ирина Борисовна Член ГЭК ППЭ-4516 102, 103

Сергеев Михаил Сергеевич Член ГЭК ППЭ-4516 102, 103

Сычева Юлия Юрьевна Член ГЭК ППЭ-4517 102, 103

Шрейдер Анастасия Михайловна Член ГЭК ППЭ-4517 102, 103

Усова Ирина Васильевна
Председатель ТП ПК по

русскому языку
101А, 103

Клокова Юлия Михайловна
Зам. председателя ТП

ПК по русскому языку
101А, 103

Булатова Нина Александровна
Председатель ТП ПК по

математике
101А, 103

Голубева Елена Ивановна
Зам. председателя ТП

ПК по математике
101А, 103

Дюрягина Ирина Алексеевна
Председатель ТП ПК по

физике
101А, 103

Ямова Марина Владиславовна
Зам. председателя ТП

ПК по физике
101А, 103

Павленко Евгения Сергеевна
Председатель ТП ПК по

информатике
101А, 103

Рабой Светлана Анатольевна
Зам. председателя ТП

ПК по информатике
101А, 103

Молчанова Маргарита

Александровна

Председатель ТП ПК по

английскому языку
101А, 103

Семѐнова Ираида Викторовна

Зам. председателя ТП

ПК по английскому

языку

101А, 103

Лыкова Ирина Владимировна
Председатель ТП ПК по

биологии
101А, 103

Мурзина Минуора Фаркудиновна
Зам. председателя ТП

ПК по биологии
101А, 103

Зырянова Марина Викторовна
Председатель ТП ПК по

истории
101А, 103

Вишнякова Татьяна Геннадьевна
Зам. председателя ТП

ПК по истории
101А, 103

Ваулина Марина Павловна
Председатель ТП ПК по

обществознанию
101А, 103

Юговитина Нина Ивановна
Зам. председателя ТП

ПК по обществознанию
101А, 103

Антипина Елена Николаевна
Председатель ТП ПК по

географии
101А, 103

Горшкова Райхана Фоатовна
Зам. председателя ТП

ПК по географии
101А, 103

Крылосова Ольга Ивановна
Председатель ТП ПК по

химии
101А, 103

Есюнина Ольга Владимировна
Зам. председателя ТП

ПК по химии
101А, 103

Эксперты ТП ПК по всем

предметам

101, 102, 114, 209,

210

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника

Управления образования

от  22.05.2017  № 152

График

выдачи экзаменационных материалов в ППЭ из ППОИ

и график приемки экзаменационных материалов из ППЭ в ППОИ

Дата

Ответственные за

получение экзаменацион-

ных материалов (далее -

ЭМ) и выдачу в ППЭ

Ответственные

за доставку

ЭМ в ППЭ ОГЭ (ГВЭ-9)

Ответственные за

подготовку ЭМ в

ППЭ ОГЭ, ГВЭ-9 и

сдачу в ППОИ

26 мая  (ОГЭ) Плотникова Т.А.
Иванова О.В.,

Войтюшенко Г.Ф.

Иванова О.В.,

Преснова Л.В.

30 мая (ОГЭ,

ГВЭ-9)
Бессонова М.В.

Бессонова М.В.

Дворникова Т.Г.

Соловая Е.А.

Иванова О.В.

Соловьева И.Б.

Преснова Л.В.

Селукова Л.В.

Голованова О.В.

Куликова О.В.

Вереина Т.А.

Рязанцева С.А.

Ершова Е.Л.

Войтюшенко Г.Ф.

Ивраева Н.В.

1 июня

(ОГЭ, ГВЭ-9)
Плотникова Т.А.

Рязанцева С.А.

Вереина Т.А.

Куликова О.В.

Голованова О.В.

Ершова Е.Л.

Войтюшенко Г.Ф.

Ивраева Н.В.

Иванова О.В.

Соловая Е.А.

Дворникова Т.Г.

Рязанцева С.А.

Зацепина О.Е.

Преснова Л.В.

Селукова Л.В.

03 июня

(ОГЭ)
Бессонова М.В.

Бессонова М.В.

Дворникова Т.Г.

Соловая Е.А.

Иванова О.В.

Зацепина О.Е.

Преснова Л.В.

Селукова Л.В.

Голованова О.В.

Куликова О.В.

Вереина Т.А.

Рязанцева С.А.

Ершова Е.Л.

Войтюшенко Г.Ф.

Ивраева Н.В.

06 июня

(ОГЭ, ГВЭ-9)
Плотникова Т.А.

Рязанцева С.А.

Вереина Т.А.

Куликова О.В.

Голованова О.В.

Ершова Е.Л.

Войтюшенко Г.Ф.

Ивраева Н.В.

Иванова О.В.

Соловая Е.А.

Дворникова Т.Г.

Рязанцева С.А.

Зацепина О.Е.

Преснова Л.В.

Селукова Л.В.

08 июня

(ОГЭ)
Плотникова Т.А.

Рязанцева С.А.

Дворникова Т.Г.

Соловая Е.А.

Иванова О.В.

Зацепина О.Е.

Преснова Л.В.

Селукова Л.В.

Голованова О.В.

Куликова О.В.

Вереина Т.А.

Рязанцева С.А.

Ершова Е.Л.

Войтюшенко Г.Ф.

Ивраева Н.В.

19 июня

(ОГЭ)
Бессонова М.В.

Бессонова М.В.

Вереина Т.А.

Зацепина О.Е.

Ершова Е.Л.

Рязанцева С.А.

Дворникова Т.Г.

20 июня (ОГЭ,

ГВЭ-9)

резерв

Плотникова Т.А.

Рязанцева С.А.

Дворникова Т.Г.

Соловая Е.А.

Иванова О.В.

Зацепина О.Е.

Преснова Л.В.

Селукова Л.В.

Голованова О.В.

Куликова О.В.

Вереина Т.А.

Рязанцева С.А.

Ершова Е.Л.

Войтюшенко Г.Ф.

Ивраева Н.В.

21 июня (ОГЭ)

резерв
Плотникова Т.А. Иванова О.В. Иванова О.В.

22 июня (ОГЭ,

ГВЭ-9)

резерв

Плотникова Т.А.

Рязанцева С.А.

Дворникова Т.Г.

Соловая Е.А.

Иванова О.В.

Зацепина О.Е.

Преснова Л.В.

Селукова Л.В.

Голованова О.В.

Куликова О.В.

Вереина Т.А.

Рязанцева С.А.

Ершова Е.Л.

Войтюшенко Г.Ф.

Ивраева Н.В.

23 июня (ОГЭ)

резерв
Бессонова М.В.

Бессонова М.В.

Иванова О.В.

Селукова Л.В.

Голованова О.В.

Рязанцева С.В.

Ивраева Н.В.

28 июня (ОГЭ,

ГВЭ-9)

резерв

Плотникова Т.А.
Дворникова Т.Г.

Соловая Е.А.

Вереина Т.А.

Куликова О.В.

29 июня (ОГЭ,

ГВЭ-9)

резерв

Бессонова М.В.
Соловая Е.А.

Войтюшенко Г.Ф.

Куликова О.В.

Ершова Е.Л.